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TEMPORADA 2021 

 
 
Indice de Rendimiento General© (en inglés 
GPI: General Performance Index©): “Es un 
índice que mide el rendimiento que ha tenido 
un tenista en un período de tiempo determi-
nado.” Este índice, no expuesto aquí, se uti-
liza para confeccionar el “Ranking del In-
dice de Rendimiento General© o Ranking 
GPI©”.  
 
Este índice tiene en cuenta, para su cálculo, 
una serie de aspectos tales como la cantidad 
de partidos jugados y ganados, los servicios, 
los puntos ganados con los servicios, las de-
voluciones, los break points (salvados y ga-
nados) y los tiebreaks. Una vez que los índi-
ces están calculados para un período de 
tiempo determinado, la temporada 2021 en 
este caso, se ordenan dichos índices (no 
mostrados aquí) de mayor a menor y se es-
tablece un ranking. Este ranking es el Ran-
king del Indice de Rendimiento General© 
o Ranking GPI©, que se utiliza para ordenar 
a los jugadores por rendimiento en la tempo-
rada analizada. Como ya se ha comentado 
en otros artículos, no necesariamente deben 

 
1 Informe de elaboración propia en base a datos de Websites Oficiales de: 
www.AusOpen.com 
www.RolandGarros.com 
www.Wimbledon.com 
www.USopen.org 
www.ATPtour.com 
www.DavisCup.com 
  
 
2 Entrenador Nacional de Tenis (Asociación Argentina de Tenis), Licenciado en Administración, Contador Público Nacional, 
Posgrados en Finanzas y Mercado de Capitales, Master of Business Administration (IAE Business School, Universidad 
Austral, Buenos Aires, Argentina). 

coincidir el Ranking ATP con el Ranking 
del Indice de Rendimiento General©, de 
hecho, pocas veces esto ocurre. Este Ran-
king del Indice de Rendimiento General© 

es muy útil porque permite analizar y cuanti-
ficar cual ha sido el rendimiento de un atleta 
con relación a los otros jugadores en un pe-
ríodo de tiempo. 
 
El mejor rendimiento de la temporada ha 
sido logrado por el ruso Daniil Medvedev 
(RUS), por lo que es el Nro. 1 en el Ranking 
del Indice de Rendimiento General© o 
Ranking GPI© de la temporada 2021. El po-
dio del Ranking GPI© lo completan Alexan-
der Zverev (GER) y Andrey Rublev (RUS). 
 
Otros jugadores destacados en el Ranking 
GPI© han sido: Casper Ruud (NOR), Stefa-
nos Tsitsipas (GRE), Cameron Norrie 
(GBR), Jannik Sinner (ITA), Novak Djoko-
vic (SRB), Felix Auger-Aliassime (CAN) y 
Alexander Bublik (KAZ) completan el Top 
10 del Ranking GPI©. 
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Las siguientes categorías de torneos, que 
corresponden a la temporada 2021, han sido 
incluidas para la determinación del Top 150 
del Ranking del Indice de Rendimiento 
General© o Ranking GPI©: Los torneos se 
han desarrollado en todas las superficies, 
asfalto, arcilla y césped en las siguientes ca-
tegorías.  

• Grand Slams: Australian Open, Ro-
land Garrós, Wimbledon, US Open.

• Copa Davis.
• ATP 250, 500.
• ATP Masters 1000.
• Next Gen ATP Finals.
• Nitto ATP Finals.
• Laver Cup (Torneo de competición no

oficial y sin puntos para el Ranking
ATP).

El Ranking ATP de los jugadores, que se ha 
tenido en cuenta para este informe, es al lu-
nes 06/12/2021. 

En el cuadro 1 se exponen las variaciones 
en el Ranking ATP y Ranking GPI© de los 
150 jugadores de mejor rendimiento en la 
temporada 2021.  En el Top 10 del Ranking 
GPI© observamos que Cameron Norrie y 
Alexander Bublik han sido los jugadores 
que más han avanzado (52 y 15 puestos, 

respectivamente) respecto a la temporada 
2020. Otros jugadores que han tenido un 
gran rendimiento y que han avanzado en el 
Ranking GPI© respecto de la temporada an-
terior son: 

• Carlos Alcaraz (ESP): 166 puestos ↑
• Aslan Karatsev (RUS): 114 puestos↑
• Sebastian Korda (USA): 100 puestos ↑
• Nikoloz Basilashvili (GEO): 74 puestos ↑
• Matteo Berrettini (ITA): 63 puestos ↑
• Frances Tiafoe (USA): 39 puestos ↑

Para el resto, ver cuadro 1, página 5. 

PARTIDOS TOTALES JUGADOS POR SUPERFICIE – TEMPORADA 20213 

Superficie Cantidad % 
Dura 1.594 59% 
Arcilla 818 30% 
Césped 301 11% 
Total 2.713 100,0% 

A continuación, los cuadros 1 y 2 que sintetizan todo lo logrado por el Top 150 del Ranking GPI©.

3 La cantidad de partidos jugados por superficie en este cuadro, corresponden a la totalidad de los partidos jugados en la 
temporada 2021, no sólo los jugados por los jugadores incluidos en este informe, y provienen de los torneos mencionados 
en párrafos anteriores.   
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CUADRO 1 

VARIACIONES DEL TOP 150 DEL RANKING DEL INDICE DE RENDIMIENTO GENERAL© → Ranking GPI©

Ordenado por Ranking GPI© 2021 
Este cuadro nos permite ver la variación en el rendimiento (Ranking GPI©) y en el Ranking ATP del Top 150 de los 
jugadores que lograron el mejor rendimiento de la temporada 2021. 

Ranking ATP al 06.12.2021 Ranking ATP Ranking GPI© 
Nombre Apellido País 2020 2021 Δ∇ 2020 2021 ↓ Δ∇ 

Daniil Medvedev Rusia 4 2 2 ↑ 7 1 6 ↑ 
Alexander Zverev Alemania 7 3 4 ↑ 6 2 4 ↑ 
Andrey Rublev Rusia 8 5 3 ↑ 2 3 -1 ↓ 
Casper Ruud Noruega 27 8 19 ↑ 13 4 9 ↑ 
Stefanos Tsitsipas Grecia 6 4 2 ↑ 3 5 -2 ↓ 
Cameron Norrie Gran Bretaña 71 12 59 ↑ 58 6 52 ↑ 
Jannik Sinner Italia 37 10 27 ↑ 16 7 9 ↑ 
Novak Djokovic Serbia 1 1 = = 1 8 -7 ↓ 
Felix Auger-aliassime Canadá 21 11 10 ↑ 5 9 -4 ↓ 
Alexander Bublik Kazajstán 50 36 14 ↑ 25 10 15 ↑ 
Karen Khachanov Rusia 20 29 -9 ↓ 11 11 = = 
Nikoloz Basilashvili Georgia 40 22 18 ↑ 86 12 74 ↑ 
Pablo Carreno Busta España 16 20 -4 ↓ 15 13 2 ↑ 
Hubert Hurkacz Polonia 34 9 25 ↑ 30 14 16 ↑ 
Matteo Berrettini Italia 10 7 3 ↑ 78 15 63 ↑ 
Frances Tiafoe Estados Unidos 59 38 21 ↑ 55 16 39 ↑ 
Taylor Fritz Estados Unidos 29 23 6 ↑ 31 17 14 ↑ 
Marin Cilic Croacia 42 30 12 ↑ 35 18 17 ↑ 
Lorenzo Sonego Italia 33 27 6 ↑ 36 19 17 ↑ 
Diego Schwartzman Argentina 9 13 -4 ↓ 4 20 -16 ↓ 
Aslan Karatsev Rusia 111 18 93 ↑ 135 21 114 ↑ 
Roberto Bautista Agut España 13 19 -6 ↓ 17 22 -5 ↓ 
Jan-Lennard Struff Alemania 36 51 -15 ↓ 27 23 4 ↑ 
Carlos Alcaraz España 140 32 108 ↑ 190 24 166 ↑ 
Denis Shapovalov Canadá 12 14 -2 ↓ 19 25 -6 ↓ 
Lloyd Harris Sudáfrica 87 31 56 ↑ 41 26 15 ↑ 
Ilya Ivashka Bielorusia 107 48 59 ↑ 108 27 81 ↑ 
Alejandro Davidovich Fokina España 52 50 2 ↑ 40 28 12 ↑ 
Sebastian Korda Estados Unidos 117 41 76 ↑ 129 29 100 ↑ 
John Millman Australia 38 72 -34 ↓ 18 30 -12 ↓ 
Alex De Minaur Australia 23 34 -11 ↓ 44 31 13 ↑ 
Marton Fucsovics Hungría 55 40 15 ↑ 37 32 5 ↑ 
Daniel Evans Gran Bretaña 32 25 7 ↑ 14 33 -19 ↓ 
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Ranking ATP al 06.12.2021  Ranking ATP Ranking GPI© 
Nombre Apellido País 2020 2021 Δ∇ 2020 2021 ↓ Δ∇ 

Tommy Paul Estados Unidos 54 43 11  ↑ 29 34 -5 ↓ 
Albert Ramos-Vinolas España 46 45 1  ↑ 47 35 12  ↑ 
Dominik Koepfer Alemania 66 54 12  ↑ 79 36 43  ↑ 
Fabio Fognini Italia 17 37 -20 ↓ 75 37 38  ↑ 
Laslo Djere Serbia 57 52 5  ↑ 46 38 8  ↑ 
Federico Delbonis Argentina 82 44 38  ↑ 48 39 9  ↑ 
Emil Ruusuvuori Finlandia 86 95 -9 ↓ 81 40 41  ↑ 
Kei Nishikori Japón 41 47 -6 ↓ 125 41 84  ↑ 
Alexei Popyrin Australia 112 61 51  ↑ 121 42 79  ↑ 
Lorenzo Musetti Italia 127 59 68  ↑ 100 43 57  ↑ 
Dusan Lajovic Serbia 26 33 -7 ↓ 23 44 -21 ↓ 
Marcos Giron Estados Unidos 73 66 7  ↑ 70 45 25  ↑ 
Reilly Opelka Estados Unidos 39 26 13  ↑ 56 46 10  ↑ 
Jordan Thompson Australia 51 75 -24 ↓ 39 47 -8 ↓ 
Grigor Dimitrov Bulgaria 19 28 -9 ↓ 21 48 -27 ↓ 
James Duckworth Australia 103 49 54  ↑ 96 49 47  ↑ 
Filip Krajinovic Serbia 31 42 -11 ↓ 26 50 -24 ↓ 
Cristian Garin Chile 22 17 5  ↑ 20 51 -31 ↓ 
Benoit Paire Francia 28 46 -18 ↓ 49 52 -3 ↓ 
Miomir Kecmanovic Serbia 31 69 -38 ↓ 24 53 -29 ↓ 
Ugo Humbert Francia 30 35 -5 ↓ 9 54 -45 ↓ 
Marco Cecchinato Italia 80 100 -20 ↓ 51 55 -4 ↓ 
Jeremy Chardy Francia 75 107 -32 ↓ 128 56 72  ↑ 
Mackenzie McDonald Estados Unidos 192 55 137  ↑ 92 57 35  ↑ 
Adrian Mannarino Francia 35 71 -36 ↓ 22 58 -36 ↓ 
John Isner Estados Unidos 25 24 1  ↑ 52 59 -7 ↓ 
Gianluca Mager Italia 99 62 37  ↑ 90 60 30  ↑ 
Egor Gerasimov Bielorusia 78 113 -35 ↓ 45 61 -16 ↓ 
Pedro Martinez España 85 60 25  ↑ 67 62 5  ↑ 
Mikael Ymer Suecia 94 94 = = 91 63 28  ↑ 
Federico Coria Argentina 91 63 28  ↑ 74 64 10  ↑ 
Gael Monfils Francia 11 21 -10 ↓ 34 65 -31 ↓ 
Soonwoo Kwon Corea del Sur 95 53 42  ↑ 77 66 11  ↑ 
Rafael Nadal España 2 6 -4 ↓ 8 67 -59 ↓ 
Arthur Rinderknech Francia 178 58 120  ↑ 253 68 185  ↑ 
Ricardas Berankis Lituania 69 104 -35 ↓ 82 69 13  ↑ 
Yoshihito Nishioka Japón 56 81 -25 ↓ 32 70 -38 ↓ 
Jaume Munar España 109 77 32  ↑ 99 71 28  ↑ 
Brandon Nakashima Estados Unidos 166 68 98  ↑ 126 72 54  ↑ 
Aljaz Bedene Eslovenia 58 109 -51 ↓ 60 73 -13 ↓ 
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Ranking ATP al 06.12.2021  Ranking ATP Ranking GPI© 
Nombre Apellido País 2020 2021 Δ∇ 2020 2021 ↓ Δ∇ 

Richard Gasquet Francia 47 87 -40 ↓ 50 74 -24 ↓ 
Pablo Andujar España 60 91 -31 ↓ 83 75 8  ↑ 
Thiago Monteiro Brasil 84 89 -5 ↓ 65 76 -11 ↓ 
Andy Murray Gran Bretaña 121 134 -13 ↓ 110 77 33  ↑ 
Stefano Travaglia Italia 74 78 -4 ↓ 71 78 -7 ↓ 
Botic Van de Zandschulp Países Bajos - 57 - - - 79 - - 
Feliciano Lopez España 64 106 -42 ↓ 73 80 -7 ↓ 
David Goffin Bélgica 15 39 -24 ↓ 43 81 -38 ↓ 
Kevin Anderson Sudáfrica 81 80 1  ↑ 59 82 -23 ↓ 
Roberto Carballes Baena España 102 79 23  ↑ 84 83 1  ↑ 
Guido Pella Argentina 43 74 -31 ↓ 72 84 -12 ↓ 
Jiri Vesely República Checa 68 83 -15 ↓ 62 85 -23 ↓ 
Jenson Brooksby Estados Unidos - 56 - - - 86 - - 
Corentin Moutet Francia 77 92 -15 ↓ 53 87 -34 ↓ 
Daniel Elahi Galan Colombia 129 118 11  ↑ 107 88 19  ↑ 
Peter Gojowczyk Alemania 143 86 57  ↑ 155 89 66  ↑ 
Facundo Bagnis Argentina 125 76 49  ↑ 144 90 54  ↑ 
Sam Querrey Estados Unidos 53 108 -55 ↓ 105 91 14  ↑ 
Steve Johnson Estados Unidos 72 85 -13 ↓ 89 92 -3 ↓ 
Norbert Gombos Eslovaquia 88 116 -28 ↓ 80 93 -13 ↓ 
Pierre-Hugues Herbert Francia 83 110 -27 ↓ 57 94 -37 ↓ 
Tennys Sandgren Estados Unidos 49 96 -47 ↓ 61 95 -34 ↓ 
Vasek Pospisil Canadá 61 133 -72 ↓ 33 96 -63 ↓ 
Pablo Cuevas Uruguay 67 98 -31 ↓ 54 97 -43 ↓ 
Yannick Hanfmann Alemania 98 126 -28 ↓ 95 98 -3 ↓ 
Andreas Seppi Italia 105 102 3  ↑ 88 99 -11 ↓ 
Salvatore Caruso Italia 76 157 -81 ↓ 66 100 -34 ↓ 
Denis Kudla Estados Unidos 114 105 9  ↑ 245 101 144  ↑ 
Dominic Thiem Austria 3 15 -12 ↓ 10 102 -92 ↓ 
Radu Albot Moldavia 93 123 -30 ↓ 68 103 -35 ↓ 
Holger Vitus Nodskov Rune Dinamarca 511 103 408  ↑ 171 104 67  ↑ 
Gilles Simon Francia 63 122 -59 ↓ 42 105 -63 ↓ 
Hugo Gaston Francia 161 67 94  ↑ 115 106 9  ↑ 
Lucas Pouille Francia - 155 - - - 107 - - 
Henri Laaksonen Suiza 135 97 38  ↑ 111 108 3  ↑ 
Mikhail Kukushkin Kazajstán 89 182 -93 ↓ 76 109 -33 ↓ 
Andrej Martin Eslovaquia 100 120 -20 ↓ 87 110 -23 ↓ 
Dennis Novak Austria 96 117 -21 ↓ 69 111 -42 ↓ 
Philipp Kohlschreiber Alemania 97 114 -17 ↓ 109 112 -3 ↓ 
Nick Kyrgios Australia 45 93 -48 ↓ 98 113 -15 ↓ 
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Ranking ATP al 06.12.2021 Ranking ATP Ranking GPI© 
Nombre Apellido País 2020 2021 Δ∇ 2020 2021 ↓ Δ∇ 

Joao Sousa Portugal 90 139 -49 ↓ 104 114 -10 ↓ 
Alex Molcan Eslovaquia - 88 - - - 115 - - 
Roger Federer Suiza 5 16 -11 ↓ 112 116 -4 ↓ 
Daniel Altmaier Alemania 130 84 46 ↑ 120 117 3 ↑ 
Taro Daniel Japón 116 125 -9 ↓ 143 118 25 ↑ 
Bernabe Zapata Miralles España - 124 - - - 119 - - 
Carlos Taberner España 152 111 41 ↑ 175 120 55 ↑ 
Christopher O'Connell Australia 119 175 -56 ↓ 167 121 46 ↑ 
Francisco Cerundolo Argentina 162 127 35 ↑ 252 122 130 ↑ 
Matthew Ebden Australia - 233 - - - 123 - - 
Juan Manuel Cerundolo Argentina - 90 - - - 124 - - 
Milos Raonic Canadá 14 70 -56 ↓ 12 125 -113 ↓ 
Yasutaka Uchiyama Japón 104 201 -97 ↓ 124 126 -2 ↓ 
Elias Ymer Suecia 202 170 32 ↑ 287 127 160 ↑ 
Max Purcell Australia 237 176 61 ↑ 318 128 190 ↑ 
Maxime Cressy Estados Unidos 168 112 56 ↑ 213 129 84 ↑ 
Alex Bolt Australia 169 136 33 ↑ 122 130 -8 ↓ 
Liam Broady Gran Bretaña 187 128 59 ↑ 264 131 133 ↑ 
Kamil Majchrzak Polonia 106 115 -9 ↓ 164 132 32 ↑ 
Tallon Griekspoor Países Bajos 150 65 85 ↑ 189 133 56 ↑ 
Jozef Kovalik Eslovaquia 131 149 -18 ↓ 127 134 -7 ↓ 
Illya Marchenko Ucrania 214 163 51 ↑ 181 135 46 ↑ 
Jack Sock Estados Unidos 251 145 106 ↑ 116 136 -20 ↓ 
Ernesto Escobedo Estados Unidos 196 164 32 ↑ 193 137 56 ↑ 
Borna Coric Croacia 24 73 -49 ↓ 28 138 -110 ↓ 
Damir Dzumhur Bosnia y Herzegovina 118 158 -40 ↓ 103 139 -36 ↓ 
Juan Ignacio Londero Argentina 79 140 -61 ↓ 63 140 -77 ↓ 
Juan Pablo Varillas Perú 157 129 28 ↑ 141 141 = = 
Dominic Stricker Suiza - 242 - - - 142 - - 
Jurij Rodionov Austria 142 135 7 ↑ 133 143 -10 ↓ 
Mario Vilella Martinez España 190 177 13 ↑ 303 144 159 ↑ 
Fernando Verdasco España 65 154 -89 ↓ 85 145 -60 ↓ 
Sumit Nagal India 136 218 -82 ↓ 132 146 -14 ↓ 
Benjamin Bonzi Francia 165 64 101 ↑ 146 147 -1 ↓ 
Oscar Otte Alemania 139 101 38 ↑ 148 148 = = 
Pedro Sousa Portugal 113 173 -60 ↓ 118 149 -31 ↓ 
Jo-Wilfried Tsonga Francia 62 260 -198 ↓ 217 150 67 ↑ 
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CUADRO 2 
 

RANKING DEL INDICE DE RENDIMIENTO GENERAL© DE LOS TOP 150 DEL RANKING ATP4  
 

Nombre Apellido País Rkn ATP ↓ Rkn GPI 
Novak Djokovic Serbia 1 8 
Daniil Medvedev Rusia 2 1 
Alexander Zverev Alemania 3 2 
Stefanos Tsitsipas Grecia 4 5 
Andrey Rublev Rusia 5 3 
Rafael Nadal España 6 67 
Matteo Berrettini Italia 7 15 
Casper Ruud Noruega 8 4 
Hubert Hurkacz Polonia 9 14 
Jannik Sinner Italia 10 7 
Felix Auger-aliassime Canadá 11 9 
Cameron Norrie Gran Bretaña 12 6 
Diego  Schwartzman Argentina 13 20 
Denis Shapovalov Canadá 14 25 
Dominic Thiem Austria 15 102 
Roger Federer Suiza 16 116 
Cristian Garin Chile 17 51 
Aslan Karatsev Rusia 18 21 
Roberto Bautista Agut España 19 22 
Pablo Carreno Busta España 20 13 
Gael Monfils Francia 21 65 
Nikoloz Basilashvili Georgia 22 12 
Taylor Fritz Estados Unidos 23 17 
John Isner Estados Unidos 24 59 
Daniel Evans Gran Bretaña 25 33 
Reilly Opelka Estados Unidos 26 46 
Lorenzo Sonego Italia 27 19 
Grigor Dimitrov Bulgaria 28 48 
Karen Khachanov Rusia 29 11 
Marin Cilic Croacia 30 18 
Lloyd Harris Sudáfrica 31 26 
Carlos Alcaraz España 32 24 
Dusan Lajovic Serbia 33 44 
Alex De Minaur Australia 34 31 
Ugo Humbert Francia 35 54 
Alexander Bublik Kazajstán 36 10 
Fabio Fognini Italia 37 37 
Frances Tiafoe Estados Unidos 38 16 
David Goffin Bélgica 39 81 

 
4 Faltan los Ranking ATP 121: Kyle Edmund (GRB) lesión en rodilla derecha y el 142: Zdenek Kolar (CZE), jugador de Challen-
gers. 
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Nombre Apellido País Rkn ATP ↓ Rkn GPI 
Marton Fucsovics Hungría 40 32 
Sebastian Korda Estados Unidos 41 29 
Filip Krajinovic Serbia 42 50 
Tommy Paul Estados Unidos 43 34 
Federico Delbonis Argentina 44 39 
Albert Ramos-Vinolas España 45 35 
Benoit Paire Francia 46 52 
Kei Nishikori Japón 47 41 
Ilya Ivashka Bielorusia 48 27 
James Duckworth Australia 49 49 
Alejandro Davidovich Fokina España 50 28 
Jan-Lennard Struff Alemania 51 23 
Laslo Djere Serbia 52 38 
Soonwoo Kwon Corea del Sur 53 66 
Dominik Koepfer Alemania 54 36 
Mackenzie McDonald Estados Unidos 55 57 
Jenson Brooksby Estados Unidos 56 86 
Botic Van de Zandschulp Países Bajos 57 79 
Arthur Rinderknech Francia 58 68 
Lorenzo Musetti Italia 59 43 
Pedro Martinez España 60 62 
Alexei Popyrin Australia 61 42 
Gianluca Mager Italia 62 60 
Federico Coria Argentina 63 64 
Benjamin Bonzi Francia 64 147 
Tallon Griekspoor Países Bajos 65 133 
Marcos Giron Estados Unidos 66 45 
Hugo Gaston Francia 67 106 
Brandon Nakashima Estados Unidos 68 72 
Miomir Kecmanovic Serbia 69 53 
Milos Raonic Canadá 70 125 
Adrian Mannarino Francia 71 58 
John Millman Australia 72 30 
Borna Coric Croacia 73 138 
Guido Pella Argentina 74 84 
Jordan Thompson Australia 75 47 
Facundo Bagnis Argentina 76 90 
Jaume Munar España 77 71 
Stefano Travaglia Italia 78 78 
Roberto Carballes Baena España 79 83 
Kevin Anderson Sudáfrica 80 82 
Yoshihito Nishioka Japón 81 70 
Stan Wawrinka Suiza 82 161 
Jiri Vesely República Checa 83 85 
Daniel Altmaier Alemania 84 117 
Steve Johnson Estados Unidos 85 92 
Peter Gojowczyk Alemania 86 89 
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Nombre Apellido País Rkn ATP ↓ Rkn GPI 
Richard Gasquet Francia 87 74 
Alex Molcan Eslovaquia 88 115 
Thiago Monteiro Brasil 89 76 
Juan Manuel Cerundolo Argentina 90 124 
Pablo Andujar España 91 75 
Corentin Moutet Francia 92 87 
Nick Kyrgios Australia 93 113 
Mikael Ymer Suecia 94 63 
Emil Ruusuvuori Finlandia 95 40 
Tennys Sandgren Estados Unidos 96 95 
Henri Laaksonen Suiza 97 108 
Pablo Cuevas Uruguay 98 97 
Sebastian Baez Argentina 99 159 
Marco Cecchinato Italia 100 55 
Oscar Otte Alemania 101 148 
Andreas Seppi Italia 102 99 
Holger Vitus Nodskov Rune Dinamarca 103 104 
Ricardas Berankis Lituania 104 69 
Denis Kudla Estados Unidos 105 101 
Feliciano Lopez España 106 80 
Jeremy Chardy Francia 107 56 
Sam Querrey Estados Unidos 108 91 
Aljaz Bedene Eslovenia 109 73 
Pierre-Hugues Herbert Francia 110 94 
Carlos Taberner España 111 120 
Maxime Cressy Estados Unidos 112 129 
Egor Gerasimov Bielorusia 113 61 
Philipp Kohlschreiber Alemania 114 112 
Kamil Majchrzak Polonia 115 132 
Norbert Gombos Eslovaquia 116 93 
Dennis Novak Austria 117 111 
Daniel Elahi Galan Colombia 118 88 
Hugo Dellien Bolivia 119 151 
Andrej Martin Eslovaquia 120 110 
Gilles Simon Francia 122 105 
Radu Albot Moldavia 123 103 
Bernabe Zapata Miralles España 124 119 
Taro Daniel Japón 125 118 
Yannick Hanfmann Alemania 126 98 
Francisco Cerundolo Argentina 127 122 
Liam Broady Gran Bretaña 128 131 
Juan Pablo Varillas Perú 129 141 
Tomas Etcheverry Argentina 130 205 
Thiago Seyboth Wild Brasil 131 172 
Attila Balazs Hungría 132 253 
Vasek Pospisil Canadá 133 96 
Andy Murray Gran Bretaña 134 77 
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Nombre Apellido País Rkn ATP ↓ Rkn GPI 
Jurij Rodionov Austria 135 143 
Alex Bolt Australia 136 130 
Nikola Milojevic Serbia 137 218 
Alejandro Tabilo Chile 138 157 
Joao Sousa Portugal 139 114 
Juan Ignacio Londero Argentina 140 140 
Jiri Lehecka República Checa 141 319 
Tomas Machac República Checa 143 152 
Cem Ilkel Turquía 144 217 
Jack Sock Estados Unidos 145 136 
Nicolas Jarry Chile 146 193 
Marcelo Tomas Barrios Vera Chile 147 212 
Emilio Gomez Ecuador 148 164 
Jozef Kovalik Eslovaquia 149 134 
Hugo Grenier Francia 150 294 
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